Ж ы р о в i ц к i
еёльск! Савет дэпутата?

Рассублка Бвмрусь^.

/  Слс1выскага раёна Гродгзнскз:! во^^сц!

г  csoi* С авета________<жг1клкяя
"  /8  декабря 2012 г. №  13-42

РЕШЕНИЕ

О прогнозе социально -
экономического развития
Жировичского сельсовета на
2013 год

Жировичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
На основании подпункта 1.3. пункта 1 статьи 17 Закона

Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и
самоуправлении в Республике Беларусь» Жировичский сельский Совет
депутатов РЕШИЛ:

1. Установить показатели прогноза социально — экономического
развития Жировичского сельсовета на 2013 год согласно приложению.

2. Жировичскому сельскому исполнительному комитету принять
меры по реализации настоящего решения.

Настоящее решение вступает в силу 1 января 2013 г.

Председатель сельского
Совета депутатов И.Г.Шишкова

Приложение 1
к решению Жировичского
сельского Совета депутатов

28.12.2012 №13-42

О прогнозе экономического и
социального развития
сельсовета на 2013 год

Производство продукции растениеводства в ГСХУ «Жировичская
сортоиспытательная станция»:
зерновые культуры - всего 747,5 тонн,
в том числе кукуруза на зерно - 320 тонн
рапс озимый -  всего 60,0 тонн
многолетние травы (семена клевера) -  6,0 тонн
показатель по энергосбережению
ГСХУ “Жировичская сортоиспытательная станция” - 5 %

ПРОСВЕЩЕНИЕ

1. Сеть школ -  ГУ О “Жировичская средняя школа Слонимского района”
Ед. измер. Всего

Всего учащихся чел. 157
Выпуск 9 -х классов 12
Выпуск 11 -х классов - 5
Прием в 1 класс 41
Прием в 11 класс 11
Группы продленного дня ед. 1
Детей в них 20

Детские сады
Жировичский детский сад 81

УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ

Наименование учреждений, в чьем ведении
находится

Единица
измерения

Всего

Библиотеки -  всего Ед. 1
в том числе Е д/ 1

Жировичская СБ
Клубные учреждения -  всего Ед. 1
в том числе

Жировичский ЦДК Ед. 1
Школы искусств Ед. 1

СЕТЬ УЧРЕЖДЕНИЙ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

Больницы всего
Число больничных коек
Фельдшерско -  акушерские пункты
Русаковский ФАП
Аптеки и аптечные пункты

Председатель сельского
Совета депутатов

1
25

1
1

И.Г.Шишкова

г